
 

 

 
Nurmijärven kunnan ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 
 
Kunnanhallitus 18.11.2024 § 171     
  
 
 

Nurmijärven kunnan ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 2023–2035 toteuttaa kunnanvaltuuston 
maaliskuussa 2022 hyväksymää Nurmijärven kuntastrategiaa 2022–2030. Ohjelma on luonteeltaan 
kokoava, informatiivinen ja yhteistyötä luova. Siihen on koottu kunnan ja sidosryhmien nykyistä 
ympäristö- ja ilmastotyötä, ja laadintaprosessissa on tarkasteltu eri aihepiirien välisiä synergioita ja 
luotu pohja seuraavan ohjelman yhteistyölle.  
 
Ympäristö- ja ilmasto-ohjelman laatimista on koordinoinut ilmastotyön koordinointiryhmä teknisen 
johtajan johdolla. Uudenmaan liitto on tukenut Nurmijärven kuntaa ohjelman laatimisen 
käynnistämisessä sekä sidosryhmätyön suunnittelussa ja toteutuksessa. Ohjelman tekemiseen 
osallistuivat kunnan vastuullisuustyön eri osa-alueita toteuttavat tahot: Nurmijärven Kodit Oy, 
Nurmijärven Sähkö Oy, Nurmijärven Vesi -liikelaitos, Aleksia liikelaitos, Keski-Uudenmaan 
maaseutuhallintopalvelut, Keski-Uudenmaan ympäristökeskus, Kiertokapula Oy sekä Jätelautakunta 
Kolmenkierto. Työn edetessä ympäristö- ja ilmasto-ohjelman teemoiksi valikoituivat 
luonnonsuojelu, vedet, ympäristönsuojelun luvat ja valvonta, maankäyttö, kiertotalous, energian 
tuotanto ja kulutus, ilmastotyö, kestävyyskasvatus sekä viestintä ja osallisuus.  
 
Kuntalaisilta pyydettiin näkemystä ohjelman tärkeimmistä teemoista ilmastotyön asukaskyselyssä 
maalis-huhtikuussa 2024. Luonnosta on käsitelty ympäristötoimialan johtoryhmässä 21.8.2024 ja 
kunnan johtoryhmässä 10.9.2024. Ympäristö- ja ilmasto-ohjelman tavoitteiden ja toimenpiteiden 
toteutumisen seurantaan on laadittu sekä määrällisiä että laadullisia mittareita. Tavoitteiden 
toteutumista arvioidaan valtuustokausittain. Ympäristö- ja ilmasto-ohjelmaa on tarkoitus päivittää 
valtuustokausittain teknisen johtajan johdolla. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan Nurmijärven kunnan ympäristö- ja ilmasto-
ohjelman. 
 

Valmistelija 
tekninen johtaja Juha Oksanen, juha.oksanen(at)nurmijarvi.fi  
kunnallistekniikan päällikkö Jyrki Meronen, jyrki.meronen(at)nurmijarvi.fi 
alueisännöitsijä Aino Angervuori, aino.angervuori(at)nurmijarvi.fi 
ympäristöasiantuntija Mari Mäkelä, mari.makela(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely  

Palautusesitys 
Otto Suhonen esitti Kalle Mustosen, Riikka Raekannaksen, Kimmo Pirkkalan, Joona Suomen ja Mira 
Lappalaisen kannattamana asian palauttamista valmisteltavaksi seuraavin perustein: 
 
Ohjelma tulee laatia niin, että se on linjassa kuntastrategiassa päätettyjen maankäyttöä koskevien 
linjausten kanssa. Ohjelmassa tulee huomioida kunnan lähtökohdat ja ominaispiirteet väljänä ja 
monin paikoin haja-asuttuna kuntana. Lisäksi tulee huomata, että kunnan alueella yksityisautoilu on 
monilta osin välttämätöntä. Liikenteeseen liittyen ohjelmassa tulee huomioida joukkoliikenteen ja 
kevyen liikenteen kehittämisen ohella esitystä vahvemmin mahdollisuudet tukea 



 

 

ympäristöystävällisen yksityisautoilun lisääntymistä käyttövoimien muutoksen myötä (esim. sähkö, 
biokaasu, muut biopolttoaineet). 
 
Asian valmistelussa kuullaan lautakuntia. Ohjelma tuodaan myös valtuustolle tiedoksi. 
 
Koska oli tehty kannatettu palautusesitys, josta kunnanhallitus ei voinut olla yksimielinen, 
puheenjohtaja määräsi pidettäväksi nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = asian käsittelyn jatkaminen 
EI = asian palauttaminen valmisteluun 
 
Äänestyksen tulos 
4 JAA (Hägg, Niinimäki, Sandberg, Räty) 
7 EI (Lappalainen, Maijala, Mustonen, Pirkkala, Raekannas, Suhonen, Suomi) 
 
Kunnanhallitus päätti äänin 4 JAA – 7 EI palauttaa asian valmisteluun. 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti palauttaa asian valmisteluun. 
 
 

 
Kunnanhallitus 02.06.2025          
1421/00.01.02.00/2024    
 
 

Ympäristö- ja ilmasto-ohjelman luonnoksen käsittelyssä kunnanhallituksen kokouksessa 18.11.2024 
kiinnitettiin erityistä huomiota haja-asutusalueen erityispiirteiden esiin tuomiseen. Muutoksia 
tehtiin kunnanhallituksen kommenttien perusteella ilmastotyön osioon ja maankäytön osiossa 
kaavoitukseen, rakentamiseen ja ylläpitoon sekä liikenteeseen ja asutuksen sijoittamiseen. 
 
Lisäksi kunnanhallitus ohjeisti esittelemään luonnoksen lautakunnissa, johtokunnissa ja 
valtuustossa. Esittelyjen perusteella ympäristö- ja ilmasto-ohjelman luonnokseen on täsmennetty 
kestävyyskasvatuksen määritelmää ja lisättiin maininta, että valtuuston päätöksen (21.6.2023 § 43) 
mukaan päiväkotien piha-alueiden luonnonmukaisuutta lisätään määrärahojen puitteissa pihojen 
uudisrakentamisessa ja peruskorjauksissa. Monia esittelyjen yhteydessä saatuja ehdotuksia 
käsitellään syötteinä tulevaan ilmastotyön toimenpidesuunnitelman päivitykseen. Päivitys on 
tarkoitus tehdä loppuvuodesta 2025. 
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